[image: image1.jpg]

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ ГАЗОВОГО И НЕФТЯНОГО КОМПЛЕКСОВ

(СРО АСГиНК)

	«30» октября 2020 г.                                Москва                                                   № 94

	___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строителей газового и нефтяного комплексов

                                                ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Докутович Алексей Борисович

2. Летаев Андрей Евгеньевич

3. Губанок Иван Иванович

4. Ревин Анатолий Иванович

5. Жариков Андрей Викторович

6. Адаменко Никита Александрович

Приглашены:

1. Скурихин Владимир Александрович – Начальник Контрольно-экспертного управления СРО АСГиНК

2. Пысина Людмила Анатольевна – начальник Финансово-экономического управления СРО АСГиНК

Председательствовал -  Докутович Алексей Борисович

И.о.секретаря – Ревин Анатолий Иванович
Кворум имеется.

Заседание Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации  строителей газового и нефтяного комплексов - правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:

1.1. АО «Нефтегазавтоматика» (7724230019)

1.2. ООО «Петрогазмонтаж» (7728825151)

1.3. ООО НПО «ФинИнвестКом" (ИНН 7710557053)

1.4. ИО ГРУП СЕРВИЧИЙ ПЕТРОЛИЕРЕ С.А. (ИНН 9909320639)

1.5. ООО «СпецГазПодводСтрой» (ИНН 7731294454)

    СЛУШАНИЯ:

1.1. По вопросу повестки дня выступил Ревин А.И., который сообщил, что АО «Нефтегазавтоматика» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 07.07.2017 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 18.09.19№ 196) о выявленных нарушениях в соответствии с:

   - п.1; V постановления Правительства № 559 (кадры, НРС);

   - п. 2.8 Требования к наличию СМК

   - п. 2.1 Требований к наличию контроля качества.

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия предусмотренную п. 2.1.3 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия в виде  предписания  со сроком устранения нарушений до 30.10.2020 г
В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении АО «Нефтегазавтоматика» применить меру дисциплинарного воздействия предписание  со сроком устранения нарушений до 27.11.2020 г.

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

На очередном заседании Дисциплинарной комиссии  рассмотреть итоги проведённых АО «Нефтегазавтоматика» мероприятий по устранению нарушений и продлить меру дисциплинарного воздействия предписание со сроком устранения нарушений до 27.11.2020 г.
1.2. По вопросу повестки дня выступил Ревин А.И., который сообщил, что ООО «Петрогазмонтаж» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 21.06.2017 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 18.09.19№ 196) о выявленных нарушениях в соответствии с:

   - п.5.3 Положение о проведении анализа деятельности членов СРО (не представлен Отчет за 2018 г);

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия – штраф со сроком оплаты до 23.01.2020г. и о проведении внеплановой проверке. Штраф не оплачен. Внеплановая проверка проведена 30.09.2020 (Акт внеплановой проверке № 47-754)

 Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО «Петрогазмонтаж» передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации.

 Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение ООО «Петрогазмонтаж» передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации.
1.3. По вопросу повестки дня выступил Ревин А.И., который сообщил, что ООО «ФинИнвестКом» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 30.12.2009 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 18.09.2019 г. № 196) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п. 5.2.1.1 Положения о членстве в Ассоциации;

- п. 7.1 Порядок получения доп. проф. образования и аттестации работников;

- п. 2.1 Требований к наличию САПБ;

- п. 2.2 Требований к наличию СМК.

         Имеется задолженность по оплате членских взносов.

           Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия – штраф со сроком оплаты до 29.10.20г. В установленный срок замечания не устранены и штраф не оплачен.

         Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО «ФинИнвестКом»   передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации
Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение ООО «ФинИнвестКом» передать материалы дисциплинарного производства на рассмотрение Совета Ассоциации с рекомендацией об исключении из членов Ассоциации.

1.4. По вопросу повестки дня выступил Ревин А.И., который сообщил, что ИО ГРУП СЕРВИЧИЙ ПЕТРОЛИЕРЕ С.А. было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 12.03.2010 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол от 13.12.2019 г. № 200) о выявленных нарушениях в соответствии с п. 5.2.1.1 Положения о членстве в Ассоциации (не внесены сведения в национальный реестр специалистов).

До настоящего времени организацией нарушения не устранены.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия предупреждение со сроком устранения нарушения до 22.10.2020 г.

          В настоящее время ИО ГРУП СЕРВИЧИЙ ПЕТРОЛИЕРЕ С.А. проводятся мероприятия по устранению нарушений.

       Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ИО ГРУП СЕРВИЧИЙ ПЕТРОЛИЕРЕ С.А. применить меру дисциплинарного воздействия предусмотренную п. 2.1.3 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия в виде  штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) руб.  со сроком оплаты до 27.01.2021 г. (90 календарных дней).

Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

0 голосов

РЕШИЛИ:

В отношение ИО ГРУП СЕРВИЧИЙ ПЕТРОЛИЕРЕ С.А. применить  меру дисциплинарного воздействия в виде  штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) руб.  со сроком оплаты до 27.01.2021 г. (90 календарных дней)
1.5. По вопросу повестки дня выступил Ревин А.И., который сообщил, что ООО «СпецГазПодводСтрой» было принято в члены Ассоциации согласно протоколу Совета Ассоциации от 08.10.2012 года.

На рассмотрение Дисциплинарной комиссии поступили материалы Контрольной комиссии (протокол КК от 30.07.20 №208) о выявленных нарушениях в соответствии с:

- п.9.2. Требования к страхованию;

- п.11 Положение о членстве (членские взносы);

В настоящее время проводятся мероприятия по устранению нарушений.

Ранее Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде предписания со сроком устранения до 30.10.2020г.

 Учитывая изложенное, руководствуясь нормами Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, предлагается в отношении ООО «СпецГазПодводСтрой» продлить меру дисциплинарного воздействия  предписание со сроком устранения нарушений до 27.11.2020г.

Голосование:

«ЗА»

6 голосов

«ПРОТИВ»

0 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»
0 голосов

РЕШИЛИ:

           В отношение ООО «СпецГазПодводСтрой» продлить меру дисциплинарного воздействия предписание со сроком устранения нарушений   до 27.11.2020 г.
Повестка дня исчерпана.

Заседание Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

газового и нефтяного комплексов закрыто.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                                    А.Б. Докутович
И.о. секретаря

Дисциплинарной комиссии

                А.И.Ревин